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Udkast til støtteerklæring

Til rette vedkommende

Amager Vest Lokaludvalg vil gerne udtrykke vores fulde opbakning 
til Bybis vision om et ”Biernes Hus”. Projektet er i tråd med 
lokaludvalgets visioner om en grøn og inkluderende bydel, og vil 
styrke hele København på en række områder.

Biernes hus

Bybi har på få år udviklet sig til en af de hurtigst voksende 
socialøkonomiske virksomheder i København, og vandt den 
socialøkonomiske årspris i 2013. For at kunne fortsætte denne 
udvikling, vil Bybi skabe Biernes hus. Det vil forstærke 
institutionerne på Sundholms sociale arbejde, bygge bro mellem det 
gamle Sundholm og kvarterets nye beboere og virksomheder samt 
invitere en ny og bredere kreds af interesserede ind på Sundholm –
ikke for at se på et socialt projekt men derimod for at få viden om 
insekter i byen formidlet på en vedkommende måde. De socialt 
udsatte vil dermed opleve sig selv i en helt ny rolle, hvor mærker at de 
besidder ressourcer, andre efterspørger.

Biernes hus vil styrke Sundholms tradition for at arbejde 
helhedsorienteret med beskæftigelse som den bedste resocialisering. I 
de forskellige faser i projektet vil Bybi ansætte hjemløse og andre 
socialt udsatte grupper fra Sundholm og lokalområdet.

Lokaludvalget mener, at Bybis projekt vil styrke hele København på 
en række områder. Dels ligger projektet i tråd med Købehavns 
beskæftigelsesplan fra 2013 ved aktiv inklusion af borgere, der står 
uden for arbejdsmarkedet. Dels er projektet med til at brande og 
udvikle et grønnere København gennem grøn vækst.

Sundholm som socialøkonomisk centrum må sikres via nyt 
lokalplantillæg for Sundholm Syd

Socialøkonomiske virksomheder er stærkt forankret på Sundholm, og 
Sundholm er stærkt forankret i disse virksomheder. Lokaludvalget vil 
derfor gerne bakke op om, at socialøkonomiske virksomheder som 
Bybi kan få lov at blive i området, også når de vokser sig store. 
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Endvidere er der behov for at sikre, at nye socialøkonomiske 
virksomheder i fremtiden kan skabes og vokse på Sundholm.

Bybis projekt er afhængigt af, at de planmæssige rammer tillader det. 
Det vil derfor være logisk at overveje et tillæg til lokalplanen for 
Sundholm Syd – eller ideelt set en ny samlet lokalplan for Sundholm –
for at sikre, at Sundholms seneste års positive udvikling for lov til at 

fortsætte på området, og at der ved eventuelt frasalg af jord sikres, at 
de nye grundejere både kan bidrage til og nyde gavn af det miljø, der 
er på Sundholm.

Et sådant lokalplantillæg kan sikre Sundholm som Københavns 
centrum for socialøkonomiske virksomheder. 

Med venlig hilsen
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